[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
«КАМЕНСКИЙ ГОРОДСКОЙ ОКРУГ»
ПРОТОКОЛ № 02
заседания Комиссии по противодействию коррупции в МО «Каменский городской округ»
от 29 августа 2014 года
Председательствовал:
	Кырчикова И.В.
	- заместитель Главы Администрации

по вопросам организации управления и социальной политике, заместитель председателя комиссии;

	Присутствовали:

Шестерова А.Г.
	- Начальник отдела по правовой и кадровой работе  Администрации,

	Ершова И.П.
Казанцев  Н.П.

	- Заместитель прокурора Каменского района
- директор Каменск-Уральского филиала Уральского института экономики и права

	Алмазова С.Д.

	- главный специалист по кадрам и муниципальной службе Администрации;

	Денисова Т.Р.
	- И.о. начальника Межрайонной инспекции ФНС России № 22 по Свердловской области;

	Тетюева  С.С.

	- главный специалист Финансового управления Администрации;

	Волкова А.С.
	- специалист первой категории Администрации;

	Кузнецова А.С.
	- и.о. Председателя Комитета по управлению имуществом Администрации.

1. Порядок привлечения к трудовой деятельности бывших государственных и муниципальных служащих.
Ершова И.П.

1. Начальнику отдела по правовой и кадровой работе Администрации  Каменского городского округа А.Г. Шестеровой, главному специалисту по кадрам и муниципальной службе Администрации Алмазовой С.Д., специалисту Буланчикову И.В.:

1.1. Довести информацию до руководителей органов местного самоуправления Каменского городского округа, отраслевых (функциональных) и территориальных органов Администрации Каменского городского округа.

Срок: до 15.09.2014 года

1.2. Разместить  данную информацию на официальной сайте  Администрации Каменского городского округа.

Срок: до 15.09.2014 года.

2. Внесение изменений в административные регламенты по предоставлению муниципальных услуг о возможности предоставления муниципальных услуг  по принципу «одного окна» через государственное бюджетное учреждение Свердловской области «Многофункциональный центр предоставления государственных (муниципальных) услуг» и его филиалы.

Волкова А.С.

         1. Исполнителям муниципальных услуг:
         1.1. Активизировать работу  по внесению изменений в административные регламенты по предоставлению муниципальных услуг о возможности предоставления муниципальных услуг  по принципу «одного окна» через государственное бюджетное учреждение Свердловской области «Многофункциональный центр предоставления государственных (муниципальных) услуг» и его филиалы.

       Срок: до 01.11.2014 года

3. Приведение в соответствие подраздела  официального сайта Администрации Каменского городского округа с требованиями методических рекомендаций по размещению  и наполнению подразделов официального сайта, разработанных во исполнение  Федерального закона от 25 декабря 2008 года № 273-ФЗ «О противодействии коррупции» и Приказа Министерства труда и социальной защиты Российской Федерации от 07 октября 2013 года № 530-н «О требованиях к размещению и наполнению подразделов, посвященных вопросам противодействия коррупции, официальных сайтов федеральных государственных органов, Центрального банка Российской Федерации, Пенсионного фонда Российской Федерации, Фонда социального страхования Российской Федерации, Федерального фонда обязательного медицинского страхования, государственных корпораций (компаний), иных организаций, созданных на основании федеральных законов, и требованиях к должностям, замещение которых влечет за собой размещение сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера».

Шестерова А.Г.

         1. Начальнику отдела по правовой и кадровой работе Администрации  Каменского городского округа А.Г. Шестеровой, специалисту Буланчикову И.В.:

         1.1. На официальном сайте  добавить подраздел для учреждений в части коррупции.

          Срок: до 30.09.2014 года.

         2. Руководителям учреждений:

         2.1. Своевременно предоставлять в Администрацию сведения о принятых мерах в целях реализации Федерального закона «О противодействии коррупции»

          Срок: постоянно.

4. Обеспечение учета и ведение реестра муниципального имущества Каменского городского округа. Проверка использования муниципального имущества, муниципальных ресурсов, передачи прав на использование   такого имущества и его отчуждение. Анализ использования муниципального имущества переданного в аренду, хозяйственное ведение и оперативное управление. Анализ результатов продажи и приватизации объектов муниципальной собственности  с целью выявления  фактов занижения стоимости и иных нарушений норм действующего законодательства (за 1 полугодие 2014 года)

Кузнецова А.С.

        1. Комитету по управлению имуществом Администрации Каменского городского округа:

       1.1. Продолжить работу по учету и ведению реестра муниципального имущества Каменского городского округа, проводить проверку использования муниципального имущества, муниципальных ресурсов, передачи прав на использование   такого имущества и его отчуждение, проводить проверку  использования муниципального имущества переданного в аренду, хозяйственное ведение и оперативное управление.

         Срок: постоянно

         1.2.  Активизировать   работу по постановке на учет  бесхозяйного имущества, запланировать денежные средства на постановку на учет таких объектов на очередной финансовый год.

         Срок: до 31.12.2014 года

5. О результатах выполнения решений, изложенных в настоящем протоколе информировать Главу Каменского городского округа.

6. Решения комиссии довести до сведения лиц, ответственных за исполнение решений комиссии.

Срок: до 10.09.2014 года.

Заместитель Главы Администрации

по вопросам организации управления
 и социальной политике

 заместитель председателя комиссии                                                    И.В. Кырчикова

Начальник отдела по правовой
 и кадровой работе  Администрации

Секретарь комиссии                                                                                   А.Г. Шестерова
PAGE
3